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INDLEDNING

På gymnasiet kan du tage den almene gymnasieuddannelse, når du har afsluttet 9. eller 
10. klasse. Gymnasiet har den bredeste ungdomsuddannelse. Den giver dig værdifulde 
faglige og personlige kvalifi kationer, som du har brug for, uanset hvad dit fremtidige 
arbejde bliver; ingeniør, fi nansøkonom, psykolog, folkeskolelærer, sygeplejerske, stats-
minister, m.m.

Gymnasiet er ikke kun boglig undervisning, 
men også f.eks. ekskursioner, fællestimer, 
temadage og studierejser – og en masse 
sjove aktiviteter efter skoletid! 

Næstved Gymnasium og HF bygger på 
åndsfrihed, ligeværd, personligt ansvar og 
demokrati. Målet er, at vores elever opnår 
almen dannelse, faglige kvalifi kationer til 
videregående uddannelse samt forudsæt-
ninger for aktivt at indgå i et demokratisk 
samfund og i en globaliseret verden. 

Skolen tilbyder undervisning på et højt fagligt 
niveau i et moderne studiemiljø. I 2003-4 er 
skolen blevet ud- og ombygget, så vi nu råder 
over bl.a. helt moderne naturfagslokaler, 
datarum, auditorier, musik- og idrætsfacilite-
ter samt ny elevkantine, nyt bibliotek og nye 
studieområder. 

Næstved Gymnasium og HF er en udadvendt og åben skole, der samarbejder 
med lokale og videregående uddannelsesinstitutioner, erhvervslivet, idræts-
klubber og Næstved Kommune, ligesom skolen har fl ere internationale samar-
bejdsprojekter med andre skoler i Europa.

UDDANNELSEN

Gymnasieuddannelsen er en 3-årig ungdomsuddannelse, som er delt op i  et grund-
forløb på ½ år, der er fælles for alle elever, efterfulgt af et studieretningsforløb på 2 
½ år, som du selv vælger. Med en studentereksamen har du gennemgået en ungdoms-
uddannelse, som giver dig et godt grundlag for videreuddannelse og gør, at du kan 
forholde dig ansvarligt til din omverden og til din egen udvikling. Se mere om uddannel-
sens opbygning og fag på www.naestved-gym.dk  
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GYMNASIET ER MERE END EN UDDANNELSE

Uden for undervisningen er der adskillige aktiviteter, som du kan deltage i:

Elevrådet har reel indfl ydelse! Det er dit talerør på skolen og en del af det interne • 
demokrati: brug det! 

Ruth (festudvalg) og Cafe Cosmos (fredagscafe) sikrer et levende, socialt miljø • 
på skolen på tværs af klasserne. Som medlem eller bruger møder du hurtigt nye, 
søde mennesker. 

Operation Dagsværk giver dig mulighed for at få indblik i den 3. verdens problemer • 
og gøre en forskel.

Den årlige musical trækker op til 100 deltagere bag og på scenen! Det er sjovt og • 
hårdt og uforglemmeligt.

MGP er vokset til et kolossalt, musikalsk show, hvor skolens mange bands dyster i • 
en fantastisk atmosfære af sjov og spænding!

Frivillig idræt, musik, drama og billedkunst har mange tilbud: fra ugentlig træning til • 
deltagelse i DM, fra indspildning af CD i lydstudie til fl otte udstillinger.

Desuden kan en gruppe entusiastiske elever og kursister altid komme med nye • 
forslag!

STUDIERETNINGER OG VALGFAG

Næstved Gymnasium og HF er en stor skole og har derfor mange studieretninger, 
som tilsammen dækker alle fagområder, nemlig naturvidenskab/idræt, samfundsviden-
skab og humanistiske/kunstneriske fag. 

Næstved Gymnasium og HF har også et rigt udbud af valgfag, der kan tone en stu-
dieretning. Se www.naestved-gym.dk 

SELVSTÆNDIGHED, MEN OGSÅ STØTTE

Arbejdet i klassen fremgår af klassens studieplan, som ligger på skolens hjemmeside. 
Den planlægges og koordineres af et lærerteam, der også har ansvaret for klassens 
trivsel. Fx har skolen den holdning, at al mobning er uacceptabel. Lærerteamet består 
af to-tre af dine lærere. 

I gymnasiet får du jævnlige tilbagemeldinger fra dine lærere om dit faglige niveau og 
du får standpunktskarakterer i november og marts. Ved de halvårlige studieudviklings-
samtaler med én af dine teamlærere skal du selv sætte dig mål og vurdere om du når 
dem. Det kan være faglige mål, noget med arbejdsdisciplin, struktur i forberedelsen 
eller noget helt fjerde. 

Endelig har du en studievejleder, som 
kan rådgive dig om valgfag, personlige 
problemer der har indfl ydelse på uddan-
nelsen, SU og meget mere. 
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SELVSTÆNDIGHED, MEN OGSÅ STØTTE

Løber du ind i større private problemer, kan du kontakte UngeNetværket, der består af 
voksne, der er gode at tale med, hvis man på en eller anden måde har ”ondt i livet”.

Skolen har desuden en psykolog tilknyttet, som er på 
skolen mindst én gang om ugen for anonym henven-
delse. Studievejlederne og UngeNetværket kan også 
henvise til psykologen.

LEKTIER, LEKTIECAFE OG IT-FACILITETER

Der vil være lektier dagligt og en del skriftlige opgaver, 
såvel mindre, ugentlige opgaver, som store opgaver, 
der er en del af den samlede studentereksamen. Du 
skal være indstillet på at arbejde med fagligt stof på et 
gymnasialt niveau både konkret og abstrakt, alene og 
sammen med andre. Der er lektiecafe hver dag, hvor du 
kan få hjælp af faglærere til at lave dine lektier, så du 
ikke behøver at bakse med dem alene derhjemme. Der 
er både i lektiecafeen og andre steder på skolen com-
putere med netforbindelse, som du må bruge mellem kl. 
7.30 og 17.00.

BIBLIOTEK

Skolens bibliotek har åbent i undervisnings-
tiden, og er bemandet med en bibliotekar fra 
Næstved Kommunes bibliotek i hele åbnings-
tiden. Man kan få hjælp til at fi nde egnede 
materialer til brug i undervisningen og man kan 
derudover få hjælp til selve opgaveskrivningen. 

PAS PÅ!

SÆRLIG TILRETTELÆGGELSE

HVIS DU VIL VIDE MERE

Du har mødepligt til alle timer, og du skal også afl evere skriftlige opgaver til den tid, der 
er aftalt mellem lærer og klasse. Du må ikke holde ferie i undervisningstiden. Hvis du 
ikke lever op til disse studieregler, kan du i sidste ende blive udmeldt af skolen, før du 
har gjort din uddannelse færdig. 

Skolen huser Næstved Sportscollege. Desuden er der særlige tilrettelæggelser af 
uddannelsen for Team Danmark elever, andre elever der dyrker idræt eller musik på 
eliteniveau samt elever med handicaps, mv. 

Orienteringsmøde: 
Næstved Gymnasium og HF afholder et orienteringsmøde for alle interesserede den 
sidste eller næstsidste onsdag i januar kl. 19.00-21.00 på adressen: Nygårdsvej 43, 
4700 Næstved

Ansøgningsfrist: 15. marts. Se www.optagelse.dk

Mere information fi ndes på skolens hjemmeside, www.naestved-gym.dk 
der indeholder alle aktuelle informationer om valgfag, beskrivelser af studieretninger og 
generelle oplysninger omkring gymnasiets andre muligheder og dagligdag. 
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